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Arbejdet 

Til Burundi har vi syd-syd-missionær og tanzanisk præst Mathias Kiligito udsendt. Han har i 2024 besøgt 

menigheder sammen med kirkens øvrige ledelse og undervist om Brødremenighedens historie og teologi. I 

løbet af deres to ugers besøg i september organiserede de tidligere BDM-missionærer Kaj og Birthe Bruun 

seminarer for 56 præster, 27 kirkeledere og 79 ungdomsledere. 

BDM støtter fortsat Albaniens Brødrekirke, hvor Jørgen Bøytler besøger et antal gange per år for at 

støtte kirkens præst Dena Fortuzi Grillo. Kirken har seks menigheder og der foregår blandt andet et vigtigt 

diakonalt arbejde i forhold til romaerne.  

 Til Brødremenigheden i Østcongo modtog BDM i 2024 en donation på 200,000 DKK fra Isise-fonden 

til fødsels-og barselsafsnittets hospitalsudstyr på fiskersamfundets klinik i Baraka ved Tanganyikasøen. Den 

16. maj blev det tre-årige sundhedsprojekt Primary Healthcare in Tanganyika Province, DR Congo: 

Empowering Communities in Moba and Kalemie Territories” godkendt af Civilsamfund i Udvikling (CISU). 

Projektet startede i oktober, og det to ugers indledningsbesøg blev foretaget af projektvikar Johannes 

Nordentoft i december. Beløbet er 3.977.292. BDM støtter også børnehjemmet for børn med handicap, 

som her i starten af 2025 desværre er evakueret til Uvira by på grund af sikkerhedssituationen.  

 I Tanzania har BDMs Unge haft 11 volontører udsendt i det forgangne år. I Sumbawanga har 7 unge 

gjort en stor indsats på børnehjemmet Peter’s House. I Sikonge havde vi 4 unge i gang som assistenter for 

lærer Lene Skriver, hvor de underviste 6 danske børn frem til familien Toldam Korsgård vendte hjem til 

Danmark i juni. Ungdomssekretærerne Celia Skov Skjerning og Signe Kruse har gjort et stort stykke arbejde 

for at det hele hænger sammen.  

 BDM har i 2024 haft seks missionærer i landet: Mads og Janice Refshauge Jakobsen var i foråret 2024 

på barsel, men i efteråret i fuld gang igen i Kipili, men også med opgaver i Sumbawanga. Der støtter BDM 

også bibelskolen Mlimani. Børnehjemmet Peters House fik i 2024 en ny leder; Neema Abson Mwakapula. 

Syskolen er også genåbnet i februar 2025, efter det blev lukket ned i corona-tiden. 

I Vest-Tanzania-provinsen har Morten og Bettina Poulsen arbejdet med kirkebyggerier udenfor 

Mwanza, samt teologisk fjernundervisning (TEE). Projektet Evangeliet på Hjul er også blevet sat i søen. 

 Mia og Michael Toldam Korsgård har fortsat deres arbejde i Sikonge på distancen fra Danmark siden 

hjemkomsten. Mia har arbejdet med ny struktur for Sikonge Hospital samt et administrativt 

kapacitetsopbygningsprojekt sammen med ledelsen ved Sikonge hospital, mens Michael Toldam Korsgård 

har genoplivet Sikonge workshop og iværksat dets skovningsprojekt. BDM støtter fortsat Lusangi bibelskole, 

som har fået ny leder: Lydia Mbogo. Kidugalo spedalskhedsklinik er blevet integreret i Sikonge hospitals 

virksomhed, og modtager støtte fra BDM. 



  

 
 

Derudover har BDM støttet seminar for 349 præster i Mwanza, hvor BDMs formand og Unity Board 

Administrator (generalsekretær for den verdensomspændende Brødrekirke) Jørgen Bøytler var blandt 

underviserne. 

 På Vestbredden i Palæstina støtter vi Star Mountain, hvor arbejdet fortsætter til trods for de store 

belastninger Gaza-krigen udgør. Desværre fik vi i to omgange nej på vores ansøgning om en ny fase i det 

CISU-støttet udviklingsprojekt hvor børn med handicap bliver mere inkluderet i skolerne.  

 

Nyt om ansatte 

Carsten Winther afløste i juli Erik Baun som adventsstjernesalgansvarlig. Marie Louise Rahbek Christiansen 

er fra marts 2025 ansat i en 50% som forretningsudvikler for adventsstjernerne.  Siden februar 2024 har Lars 

Mollerup-Degn beklædt posten som administrations- og økonomichef, mens fundraising- og 

projektmedarbejde Janna Rabjerg Barrit i marts 2025 vendte tilbage fra barsel.  

 

Tak  

Til sidst skal der lyde en stor tak fra mig til alle frivillige i genbrugsbutikkerne og til 

adventsstjernemedarbejderne Carsten Winther og Knud Elmo Knudsen. Tak også til BDMs bestyrelse, ikke 

mindst formand Jørgen Bøytler og kasserer Christian Aagaard i forretningsudvalget, for det gode samarbejde.  

En stor tak også til mine kollegaer i sekretariatet. Det er en glæde at samarbejde med jer.  

Den sidste og største tak går til alle jer, der er i forbøn for BDM, og alle der giver penge til arbejdet. 

Siden 1843 har mennesker tændt for mission givet af deres tid og penge i denne hjertesag for at evangeliet 

skal udbredes som ringe i vand, så flere og flere må følge vores gode hyrde, Jesus Kristus. Vi er sammen i 

Guds mission, og det er en stor glæde. 

 

 

Arngeir Langås 

Generalsekretær 

 

 


